
R O M   Â   N   I   A 
JUDEŢUL  VASLUI - COMUNA   BOGDANITA 

PRIMAR 
Cod poştal - 737095 –  BOGDANITA - Telefon 0235/428802;  Telefon/fax : 

0235/428860 
   
 

DISPOZITIA NR. 49/19.04.2015 

De incetare a suspendari contractului de munca a D-nei Ursu Angelica 

Având în vedere:  
 Cererea D-nei Ursu Angelica,inregistrata la nr.581din  17-04.2015,prin care 

solicita reluarea activitatii pe postul de bibliotecar la U.A.T. Bogdanita 
  
În temeiul prevederilor art.63, art.68 alin.(1) şi celor ale art.115 alin.(1) lit. 

a) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu 
modificările şi  completările ulterioare,  

CIOBOTARU VIOREL LUCIAN , primar al comunei Bogdanita , judeţul Vaslui:  

D I S P U N: 

 Art.1. Incepand cu data de 20 aprilie -2015 inceteaza suspendarea 
contractului de munca a D-nei Ursu  Angelica,salariata reluandu-si  activitatea cu 
toate drepturile si obligatile avute la data suspendarii 
 Art.2. Cu ducere la indeplinire se insarcineaza secretarul si contabilul 
institutiei. 
 

BOGDANITA-     19.04-2015    . 
 

PRIMAR, 
CIOBOTARU VIOREL LUCIAN 

 
In conformitate cu prevederile art.117 

lit a din Legea 215 /2001 privind 
administraţia publică locală,republicata 

dispoziţia nr.  51/2015  se avizează 
pentru legalitate 

SECRETAR, 
                                             Vergil Ursu 



 

 

 

DOMNULE PRIMAR, 

 

 Subsemnata Ursu Angelica,din localitatea Bogdanita,judetul Vaslui,prin 
prezenta solicta a mi se aproba reluarea activitatii pe  postul de bibliotecar la 
biblioteca comunala  Bogdanita,incepand cu data de 20 aprilie 2015. 

 Fac precizarea ca activitatea a  fost suspendata,prin acordul partilor la data 
de 01.06.2012. 

 Va multumesc. 

 

Bogdanita- 17 aprilie 2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 D-lui Primar al comunei Bogdanita,judetul Vaslui 
 
 
 



 

R O M   Â   N   I   A 
JUDEŢUL  VASLUI - COMUNA   BOGDANITA 

SECRETAR 
Cod poştal - 737095 –  BOGDANITA - Telefon 0235/428802;  Telefon/fax : 

0235/428860 
   
 

REFERAT, 

  Ursu Vergil,secretarul comunei Bogdanita,avand in vedere - 

Cererea D-nei Ursu Angelica privind reluarea ctivitati pe postul de 
bibliotecar al U.A.T. Bogdanita,inrewgistrata la nr. 581/17.04.2015 

Pe lângă situaţiile reglementate de Codul muncii, există anumite acte 
normative şi împrejurări concrete în care se prevede expres că activitatea 
salariatului încetează prin acordul părţilor.In cazul personalului contractual nu 
este specificata o perioada maxima cat poate dura suspendarea contractului de 
munca cu acordul partilor.   
 Propun: 

- Incepand cu data de 20 –aprilie- 2015 inceterea  suspendarii  contractului 
de munca a D-nei Ursu  Angelica,salariata reluandu-si  activitatea cu toate 
drepturile si obligatile avute la data suspendarii 

   
19.04.2015, 

 

       SECRETAR, 

       Vergil   Ursu  

 
 
 
 
 
 


